
報道資料

2010.8.17

たきかわ環境フォーラム「エコカフェ 2010」のご案内

たきかわ環境フォーラム代表　平田剛士

事務局長　越後弘

073-0034　滝川市空知町 2-6-31　滝川市森のかがく活動センター内

電話／ファクス　0125-24-2447（越後）

http://ecoup.hp.infoseek.co.jp/index.html

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ひごろよりたきかわ環境フォー

ラムの活動にご理解とご支援をいただき、たいへんありがとうございます。

　きたる 28 日、今年５回目の「エコカフェ」を下記要領で開催いたします。つきまして

は、ひとりでも多くのみなさまに関心をお寄せいただきたく、事前告知と当日の取材・報

道をお願い申し上げます。

第５回エコカフェ「カワヤツメを探せ！」

日時 2010 年８月 28 日（土曜）午後１時半~

会場 滝川市森のかがく活動センター（滝川市空知町 2-6-31）

発表 たきかわ環境フォーラム

入場料 無料（いれたての「季節のブレンドコーヒー」＝各 100 円を

ご用意しています。マイカップをご持参下さい）

お申し込み 不要

お問い合わせ 電話／ファクス　0125-24-2447（越後）

主催 たきかわ環境フォーラム

協力 北海道栽培漁業振興公社

URL http://ecoup.hp.infoseek.co.jp/index.html

内容紹介

ヤツメウナギをご存じですか？　珍味にして効果バツグンの滋養強壮剤。「地球上に現存

する最も原始的な生き物」の異名もあります。しかしてその正体は̶̶？　たきかわ環境

フォーラムは「ふるさとの自然再発見」プロジェクトの一環として今年、滝川市と砂川市

を隔てる空知川で、カワヤツメ Lethenteron japonicum の生息状況を調べています。カワヤ
ツメとはいったいどんな生き物なのか、知られざる生態をご紹介します。

「ふるさとの自然再発見」プロジェクトは、滝川

市「未来へつなぐ市民税１％事業」（2010年度）の

助成を受けています。

空知川で見つかったカワヤツメ。

撮影・たきかわ環境フォーラム


